
ČASOPIS ZŠ STARÉ MĚSTO /ROČNÍK 2022 – 2023/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 

ČERVEN 

6. 



 2 

Obsah / Úvodník 
 

 

 

  

2…… Obsah a úvodník 

3…… Atletický čtyřboj 

4…… Matematické soustředění  

5…… Matematické soustředění  

6…… Závěrečný softbalový  

        turnaj 

7…… Pohár rozhlasu 

8…… Bufet ŽP 

9…… Výlet VIII. D 

10…… Výlet VIII. D 

11…… Výlet VII. C 

12…… Výlet VI. C 

13…… Zajímavosti z přírody 

14…… Rozhovor s p. ředitelem 

15…… Rozhovor s p. ředitelem 

16…… Literární okénko 

17…… Trendy plavky 

18…… Dovolená v zahraničí 

19…… Dovolená v zahraničí 

20…… Pro legraci 

 

 

 

 

 

Přátelé a kamarádi,  

 

nemůžu tomu ani věřit, ale celý 

vzduch kolem je prosycený… 

Hmm, jak se tomu říká… 

PRÁZDNINAMI! Tak dlouho jsem 

čekal, až budu moci tohle slovo 

říci nahlas!  

Naši členové sesbírali všechny síly 

a napsali pro vás ještě pár článků 

do našeho školního časopisu. 

Dozvíte se něco o akcích, které 

na naší škole proběhly, přečtete si 

rozhovor s panem ředitelem 

a dozvíte se i nějaké tipy na léto. 

Za celou redakci vám přeji 

krásné, pohodové a zážitky 

prosycené prázdniny! 

 

Páčko na podzim! 

Váš Všeználek 

 



 3 

Co se děje ve škole 
 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

Dne 27. dubna se na Městském atletickém stadionu Dany 

Zátopkové v Uherském Hradišti konal atletický čtyřboj. Ze školy byly 

vyslány čtyři kategorie: starší a mladší žáci, starší a mladší žákyně. 

Vydal se s námi pan učitel Stodůlka. Každý závodník se musel zúčastnit 

čtyř disciplín: běh na 60 m, běh na 600 m /800 m / 1000 m, skok 

do dálky/výšky, hod kriketovým míčkem / vrh koulí. Mladší žákyně, 

mladší žáci i starší žáci vybojovali 3. místo.  

Už se moc těšíme na další atletický čtyřboj.  

                                                                                 

Štanglová Adriana, VII. C 



 4 

Co se děje ve škole 
 

MATEMATICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ  

5×5 – to je jako nic pro žáky matematických tříd, kteří se 

vydali na matematické soustředění ve dnech 25.–26. dubna 2023. 

Jako každým rokem i letos jely třídy VI. D a VIII. D do krásného hotelu 

Háj v Nové Lhotě. 

Letos se soustředění zúčastnil rekordní počet žáků, jelikož obě 

matematické třídy navštěvuje 28 žáků. Jako doprovod, a hlavně 

organizátorky všech programů, s námi jely paní učitelky Jitka 

Kardosová, Viera Valíčková, Jaroslava Kučová a Alena Macková. 

Jednalo se celkem o 60 lidí, což je zatím největší počet osob 

na matematickém soustředění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Co se děje ve škole 
 

Na programu byla spousta matematických i logických her. 

Soustředění jsme zahájili rozdělením do čtyřčlenných skupin a hrami 

Blokus, Logeo, Ubongo, Matematico a Matematické člověče, nezlob se. 

Následovaly logické úlohy, které jsme řešili ve dvojicích šesťák a osmák. 

Další část programu byla „Kupka příkladů”, což jsou příklady, 

které lepíme na papír - ten po vyřešení všech příkladů hezky 

ozdobíme. V odpoledních hodinách nesměla chybět vycházka krásným 

prostředím Bílých Karpat.  Po večeři následovala volnější aktivita, a to 

postavit co nejvyšší věž ze syrových špaget, která musela na špičce 

udržet marshmallow. Z každé soutěže měli první tři žáci možnost 

získat krásné odměny. 

Soustředění jsme si všichni moc užili a všechny nás to moc 

bavilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vašičková Emílie, VIII. D 

 



 6 

Co se děje ve škole 
 
ZÁVĚREČNÝ SOFTBALOVÝ TURNAJ 

Ve středu 3. května jsme se s paní učitelkou Haničincovou vydali 

autobusem na Kunovskou Mlatevňu. Sraz jsme měli v 7.35. První zápas 

jsme hráli proti Uherskému Ostrohu, další proti Babicím a Kunovicím 

a nakonec proti Ostrovské Nové Vsi. Bohužel jsme prohráli a skončili 

jsme se pátí. 

Celý turnaj jsme si ale i přes prohru všichni moc užili a těšíme 

se na další rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jakšíková Lucie, VII. C 

 

 



 7 

Co se děje ve škole

POHÁR ROZHLASU 

Dne 10. května 2023 se uskutečnilo okresní kolo Poháru 

rozhlasu. Bojovalo se v několika disciplínách - běh na 60 m, hod 

kriketovým míčkem, vrh koulí, skok vysoký, skok daleký, vytrvalostní 

běhy a hlavně štafety. Naše škola vyslala čtyři kategorie. Mladší žákyně 

se umístily na 3. místě s 3956 body, mladší žáci vybojovali také 

3. místo s 3423 body, starší žákyně získaly taktéž 3. místo se 4534 

body a starším žákům uteklo 3. místo o 7 bodů, a tak si odvezli 

bramborovou medaili.  

Všichni závodníci si atletické závody moc užili.  

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štanglová Adriana, VII. C 

 



 8 

Co se děje ve škole 
 

BUFET ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

V úterý 16. května přichystal žákovský parlament bufet plný 

domácích dobrot. Žáci, ale i učitelé si mohli koupit domácí pizza šneky, 

osvěžující ovocné kelímky a úžasné sladké cookies. Vše bylo za výhodné 

ceny. Cookies stály 12 Kč, šneky 7 Kč a ovocné kelímky 17 Kč. Největší 

zájem byl o ovocné kelímky, které byly vyprodané nejdříve, a poté 

se vyprodaly cookies. Pár šnečků nám zbylo, jelikož jsme jich měli skoro 

100 ks. Cookies připravila Sára Novomestská z IX. C, šnečky upekli 

Terka Stuchlíková ze VI. C a Ondřej Kročil ze VII. A. Na ovocném 

osvěžení se podílely Nina Grigorovová z VIII. C, Emílie Vašičková 

a Anežka Čagánková z VIII. D. 

Doufáme, že jsme vám zpříjemnili den zdravou a chutnou 

svačinkou. Akce se konala poprvé, a tak je možné, že se bude 

v budoucnu opakovat… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vašičková Emílie, VIII. D a Stuchlíková Tereza, VI. C 

 



 9 

Co se děje ve škole 
 

VÝLET DO MIKULOVA 

     Jako každým rokem i letos se žáci 

osmých tříd vydali na dvoudenní závěrečný 

školní výlet. Třídy VIII. D a VIII. C se vydaly 

do Mikulova. 

     Vyjížděli jsme před devátou hodinou 

z vlakového nádraží ze Starého Města.      

Do Mikulova jsme se dostali až kolem desáté 

hodiny. Odložili jsme si věci na hostel, 

ve kterém jsme bydleli, a odešli jsme 

na náměstí Mikulova, kde jsme měli 

možnost koupit si oběd.  

     Po obědě jsme navštívili jeskyně 

Na Turoldu. Tam jsme absolvovali asi půlhodinovou prohlídku. 

V jeskyních Na Turoldu žije divoká liška, která tam už několikrát 

vychovala svá mláďátka. Najdeme tam šest pater, z toho jedno je 

zatopené vodou a do poloviny 20. století bylo zatopené i patro páté, 

do kterého se v současnosti již dostaneme. Měli jsme možnost 

se podívat na krásné kousky různých kamenů, které se v těchto 

jeskyních dochovaly.  

Po skončení prohlídky jsme se vrátili do hostelu a ubytovali jsme 

se. Když jsme se zabydleli, odešli jsme na bowling vzdálený asi půl 

hodiny pěšky od hostelu. Měli jsme tam objednanou pizzu dle našeho 

výběru a dvouhodinovou hru bowlingu. Všichni jsme si bowling moc 

užili. 

 



 10 

 

Co se děje ve škole
 

     Večer jsme se rozhodli, že si všichni společně zahrajeme Hádej, kdo! 

Každý jsme si vybrali nějakou pohádkovou postavu a ten vedle nás ji 

potom hádal. Ze začátku to byla velká sranda, ale potom už jsme byli 

unavení po celém dlouhém dnu, proto nás pak hra už moc nebavila… 

     Ráno jsme si vzali potřebné věci na celý den a vyrazili jsme 

na Svatý kopeček. Všichni jsme výšlap na kopec zvládli…. 

    Poté jsme dostali rozchod na oběd. Po obědě jsme šli do zámeckého 

parku, kde jsme měli asi půlhodinovou prohlídku ve sklepě. V něm jsme 

si mohli prohlédnout druhý největší sud na světě. Do něho se dávaly 

směsi různých vín, které potom pili měšťané. O pár let později 

se v sudu začala konat hudební vystoupení. Jako poslední zde vystoupil 

asi v roce 1933 dětský sbor.  

     Po prohlídce jsme se přesunuli do hostelu, vzali jsme si věci a odešli 

jsme na vlakové nádraží. Myslím si, že výlet byl plný aktivit a všichni 

jsme si ho užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vašičková Emílie, VIII. D  



 11 

Co se děje ve škole
 

VÝLET VII. C 

V úterý 6. června jsme se s paní učitelkou Haničincovou 

a panem učitelem Stodůlkou vydali z vlakového nádraží do Zlína. Sraz 

jsme měli v 7.40 a v 7.58 nám jel vlak do Otrokovic. V Otrokovicích 

jsme přestoupili na další vlak, který už jel přímo do Zlína.  

Jako první aktivitu si pro nás pan učitel připravil souřadnice, 

které jsme museli vyluštit a které nás dovedly k Památníku Tomáše 

Bati. Tam nám pan učitel povyprávěl o Tomáši Baťovi. Poté jsme 

na náměstí měli hodinu a půl rozchod po Zlíně.  

Dále jsme šli na Baťův mrakodrap, z 16. patra jsme 

si vychutnali krásný výhled. Dále naše cesta pokračovala do laser game, 

kde jsme se rozdělili na dvě skupiny, protože bylo málo vest. Každá 

skupinka měla dvě hry. 

První hra byla všichni 

proti všem a v druhé hře 

se každá skupinka 

rozdělila na dva týmy. 

Zahráli si dokonce i pan 

učitel a paní učitelka.  

Den jsme si moc 

užili a těšíme se na další 

výlet. 

 

Matušíková Nikola a Machová Tereza, VII. C 

 

 



 12 

Co se děje ve škole
 
VÝLET DO OLOMOUCE VI. C 

Dne 5. června se VI. C 

vypravila na výlet do Olomouce. 

Sraz byl v 7.05, ale někteří 

došli později. Čekali jsme tam 

cca 28 minut. Odjezd byl 

v 7.33. Do Olomouce jsme dojeli 

asi v 8.25.  

Z vlakového nádraží 

jsme jeli hned na náměstí, kde se spolužák chtěl vyfotit se želvou. Poté 

jsme měli rozchod do 9.30.  

Pak jsme se přesunuli do laser game. Tam jsme byli asi dvě 

hodiny. Hráli jsme na dva týmy holek a dva týmy kluků. První hru 

hrály holky, pak šli na řadu kluci a takto jsme se ještě jednou 

vystřídali. Poté jsme se šli trochu osprchovat (teda holky, nevíme, 

co kluci). A dali jsme si pauzu.  

Po pauze jsme se přesunuli na bowling. Na bowlingu jsme si dali 

pizzu k obědu a šli jsme hrát. Strávili jsme tam tři hodiny.  

Pak jsme šli do zmrzlinárny na zmrzlinu. Protože nám zbyl 

ještě čas, šli jsme na hřiště. Jelikož nám vlak jel až za dlouho a začalo 

pršet, přesunuli jsme se do nákupního centra, kde jsme byli přesně 

hodinu. A potom už jsme šli na vlak a jeli jsme domů. Cesta trvala 

55 minut.  

 

Horehleďová Jorga a Vlčková Denisa, VII. C 

 



 13 

Zajímavosti 
 

ZAJÍMAVOSTI ZE SVĚTA PŘÍRODY 

Věděli jste, že: 

1. Žáby nemusí pít vodu, vstřebávají ji kůží. Při skákání vždy 

zavírají oči (stejně jako když si ženy zacpávají nos při skoku 

do vody). 

2. Slimák má čtyři nosy. 

3. Komáry nejvíce přitahuje modrá barva a raději sedají na děti 

než na dospělé.  

4. Kráva je schopná vyjít schody, ale není schopná je sejít. Dolů ji 

zkrátka nedostanete. 

5. Žraloci mají horní i dolní víčka, ale neumí mrkat. 

6. Škorpion má až 12 očí. 

7. Hlemýždi mají stovky 

až tisíce zubů. Jejich 

chrup může obsahovat 

až stovky řad několika 

různých druhů zubů. 

8. Samice holuba neumí 

klást vajíčka sama, musí 

u toho vidět samečka. 

                                                                         

Štanglová Adriana, VII. C 

 

 



 14 

Rozhovor 
 

 

ROZHOVOR S PANEM ŘEDITELEM JANEM ZÁBRANSKÝM 

 

1. Máte děti? Jestli ano, tak kolik? 

Ano, mám 2 dcery. Jedna má 19 let a druhá 14 let. 

 

2. Máte domácí zvíře? Pokud ano, jaké? 

Domácí zvíře nemáme, psa ani kočku. Ale chováme včely. 

  

3. Jak vás napadlo být ředitelem školy a jak jste se jím stal? 

Jelikož jsem na škole učil už dlouho, chtělo to nějakou změnu. 

Šel jsem na konkurz a povedlo se. 

 

4. Odkud pocházíte? 

Pocházím z Uherského Hradiště. 

 

5. Kde byste chtěl žít? 

Jsem spokojen tady. 

 

6. Co rád děláte ve volném čase? 

Máme vinohrad, takže pěstuji a vyrábím víno, starám se o včely 

a hraji volejbal. Také se věnuji jakémukoli jinému sportu: 

kolečkové brusle, běh, plavání a lyžování. 

 

7. Baví vás být ředitelem školy? 

Někdy ano, někdy ne, ale spíše ano. 

 

 



 15 

Rozhovor  
 

8. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?  

Já sním všechno, ale když někam přijdu, tak samozřejmě 

smažený sýr s tatarkou a hranolky.  

 

9. Co jste učil, než jste se stal ředitelem?  

Učil jsem tělesnou výchovu a přírodopis. 

 

10. Ředitelem jste už 5 let. Je něco, co byste třeba udělal jinak? 

Pozorujete nějaké změny, například ve svých postojích 

nebo názorech?   

Je určitě spousta věcí, které by se daly udělat jinak, ale myslím 

si, že ta práce, co je za mnou, tak jde vidět. 

 

Horehleďová Jorga a Vlčková Denisa, VI. C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Literární okénko 
 
LÉTO PLNÉ DOBRODRUŽSTVÍ A ZTRACENÝCH PENĚZ – ČÁST 1. 

 

Jednoho léta jsem se rozhodla vydat 

se na dobrodružnou cestu. Chtěla jsem objevit 

nová místa a prožít něco nezapomenutelného. 

Rozhodla jsem se, že využiji svého volna 

a vyrazím na cestu po Evropě. 

 Začala jsem v Německu, kde jsem 

navštívila mnoho historických míst 

a proslulých památek.  Poté jsem se vydala do Francie, kde jsem si 

užívala nádherné pláže a delikátní jídlo. Dále jsem pokračovala 

do Itálie, kde jsem se zamilovala do místní kultury a umění. 

 Pokračovala jsem do Španělska, kde jsem si užila východy 

a západy slunce. Bohužel když jsem se chystala pokračovat v cestě, 

zjistila jsem, že jsem ztratila peněženku s veškerými úsporami 

a doklady. Byla jsem zděšená, ale rozhodla jsem se nepropadnout 

panice a najít způsob, jak se z této situace dostat.   

 Zavolala jsem svým rodičům a popsala jsem jim, co se mi 

přesně přihodilo. Společně jsme se snažili vymyslet způsob, jak přežít 

ve Španělsku, než se najde moje peněženka s doklady. Po chvíli mi 

došlo, že ve Španělsku žije má prateta. Tetě jsem napsala a domluvila 

jsem se s ní, že než se vše vyřeší, mohu u ní zůstat. Teta mi poslala 

adresu a vypadalo to, že už kromě ztracených dokladů, bude vše 

v pohodě… 

Pokračování na podzim… 

 

Machová Tereza a Matušíková Nikola, VII. C 



 17 

Tipy 
 
TRENDY PLAVKY 

Léto už začíná být v plném proudu a naprostou nezbytností jsou 

plavky! Pěkné a cenově dostupné plavky si určitě může každý vybrat 

v obchodě Shein nebo H&M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Matušíková Nikola, VII. C 

Tyto jednoduché dvojdílné 

plavky najdete v Sheinu. 

Cena: 187 Kč 

Tip na jednodílné plavky 

z H&M. 

Cena: 399 Kč 

Zajímavější plavky také 

najdete v Sheinu. 

Cena: 204 Kč 



 18 

Kam vyrazit? 
 
DOVOLENÉ V ZAHRANIČÍ 

Albánie 

Albánie byla dlouho 

zapomenutým koutem Evropy. 

Dnes ji znovu objevují turisté 

toužící po dobrodružství, 

ale země nabízí komfort i těm, 

kteří touží po dovolené 

na pláži. Je to ideální 

destinace i pro milovníky historie.  Bohatá historie se zde připomíná 

doslova na každém kroku – antická města, byzantské kostelíky, 

středověké zříceniny a další. Albánie je zemí hor, které protínají 

hluboká údolí. Najdete tu řadu divokých řek a překrásné kaňony 

vytvořené těmito řekami.  

Bulharsko 

Bulharsko patří již odedávna k tradičním a oblíbeným cílům 

dovolených pro mnoho českých turistů. Za tu dobu se ale v Bulharsku 

mnohé změnilo. Hlavními výhodami Bulharska jsou velká cenová 

dostupnost jak ubytování, tak cen např. v restauracích, ale také 

tradiční pohostinnost Bulharů a příjemné písečné pláže. Bulharsko, 

to jsou černomořské pláže, vznosné vnitrozemské horské hřebeny, 

tajemné uličky historických měst, vstřícní obyvatelé a kouzelná krajina. 

Bulharsko je země Balkánu, která se vrací na turistickou mapu Evropy. 

Porovnejte své vzpomínky se současnou podobou Bulharska jako země, 

která vsadila na rozvoj turistiky! 



 19 

 

Kam vyrazit? 
 
Slovinsko 

Vápencové Julské Alpy patří 

k nejkrásnějším evropským pohořím. 

Při horských túrách nebo na ferratách 

řádně protáhnete tělo, nadýcháte 

se čerstvého vzduchu a nafotíte krásné 

snímky vodopádů, jezer, horských štítů 

i skalních stěn. Zkusit můžete 

i adrenalinové aktivity jako rafting 

nebo canyoning. Poznáte symboly 

Slovinska – majestátní vrchol Triglav, 

průzračně modrou řeku Soča a hrad 

v Bledu s krásnou polohou na skále 

nad jezerem. Připomenete si také 

1. světovou válku (fronta na Soče je dějištěm Hemingwayova románu 

„Sbohem, armádo!“) a ochutnáte místní sýry, kraňskou klobásu, 

zákusek kremna rezina či bylinné likéry.  

 

 

 

 

 

 

 

Machová Tereza, VII. C 



 20 

Pro legraci 
 

Jeden muž říká starému moudrému dědovi: „Moc chci žít věčně. 

Co mám pro to udělat?“ 

„Ožeň se,“ odpoví děda. 

„A budu žít věčně?“ 

„Ne, ale ta touha zmizí.“ 

Paní učitelka: „Jaká je vaše nejčastější lež?“ 

Anička: „Já jsem se učila!“ 

Honzík: „Já to nebyl!“ 

Pepíček: „Četl jsem a souhlasil jsem s podmínkami.“ 

Miluji knihy, které vás rozbrečí už na první stránce. Teď čtu učebnici 

matematiky pro devátý ročník a je to fakt síla. 

Telefony jsou dneska tak drahé, že když upadneš a slyšíš křupnutí, 

tak doufáš, že to byla noha. 

Jakšíková Lucie, VII. C 

 

 

Redakce
Stuchlíková Tereza, Horehleďová Jorga, Vlčková Denisa, Machová 

Tereza, Spáčilová Kristýna, Jakšíková Lucie, Matušíková Nikola, 

Štanglová Adriana, Vašičková Emílie, Kusáková Veronika, Oharková 

Foltýnová Miroslava 

 

Všeználek / 6. číslo / roč. 2022–2023 / vyšlo 30. června 2023. 

Na další číslo se můžete těšit na konci září 2023. 


